ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от «02» февраля 2022 г.  № 19

Об утверждении плана работы муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Звениговского муниципального

района Республики Марий Эл на 2022 год

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г.,

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября

2019 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных

систем дополнительного образования детей», принимая во внимание приказ

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 31.01.2022 №

86 «Об утверждении плана работы Регионального модельного центра

дополнительного образования детей в Республике Марий Эл на 2022 год»,

приказываю:

1. Утвердить план работы муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Звениговского муниципального района

Республики Марий Эл на 2022 год.

2. Муниципальному опорному центру дополнительного образования

детей Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

(Новоселовой А.С.) обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с

планом работы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела образования     Н.В. Новокшанова

Новоселова А.С.

 УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

администрации Звениговского

муниципального района

от 2 февраля 2022 № 19

ПЛАН

РАБОТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОПОРНОГО ЦЕНТРА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ НА 2022 ГОД

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1.Организациионо-управленческая деятельность опорного муниципального центра дополнительного

образования детей Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

1.  Взаимодействие с региональным модельным центром

дополнительного образования детей в Республике Марий Эл в

рамках заключенного соглашения

в течении года  Новоселова А.С.

2.  Участие в мероприятиях и совещаниях, организованных

региональным модельным центром в Республике Марий Эл

в течении года  Новоселова А.С.

специалисты МОЦ

3.  Организация и обеспечение деятельности межведомственной

рабочей группы по группы по внедрению и реализации целевой

модели дополнительного образования детей в Звениговском

муниципальном районе Республики Марий Эл

в течении года  Новоселова А.С.

Михайлова Д.Х.

4.  Мониторинг системы дополнительного образования детей в

Звениговском районе

сентябрь МОЦ

5.  Выполнение мероприятий Дорожной карты «Основные этапы по

внедрению новых форм дополнительного образования и

проведению независимой оценки качества дополнительных

ежемесячно Дегтяр О.Ю.

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

общеобразовательных программ в 2022 году» в части качающихся

работы МОЦ и образовательных организаций, реализующие

дополнительное образование детей (согласно приложения 1 приказа

Министерства образования и науки Республики Марий Эл от

31.01.2022 № 86)

6.  Выполнение мероприятий Дорожной карты «Основные этапы

работы в автоматизированной информационной системе

«Навигатор дополнительного образования детей Республики Марий

Эл» на 2022 год в части качающихся работы МОЦ и

образовательных организаций, реализующие дополнительное

образование детей (согласно приложения 2 приказа Министерства

образования и науки Республики Марий Эл от 31.01.2022 № 86)

ежемесячно Романов К.М.

7.  Выполнение мероприятий Дорожной карты по внедрению системы

персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Звениговском районе

ежемесячно Михайлова Д.Х.

8.  Выполнение мероприятий Дорожной карты «Основные этапы

информационного сопровождения по вопросам внедрения Целевой

модели развития системы дополнительного образования детей в

Республике Марий Эл» в части качающихся работы МОЦ (согласно

приложения 3 приказа Министерства образования и науки

Республики Марий Эл от 31.01.2022 № 86)

ежемесячно  МОЦ

9.  Подготовка отчетных материалов по запросу Регионального

модельного центра дополнительного образования детей в

Республике Марий Эл

в течении года МОЦ

10.  Подготовка отчета муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Звениговского

декабрь МОЦ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

муниципального района о результатах и достижениях внедрения

Целевой модели дополнительного образования детей в

Звениговском районе в 2022 году

2. Методическое сопровождение по вопросам внедрения целевой модели развития системы дополнительного

образования детей в Звениговском районе

11.  Инвентаризация реализуемых программ дополнительного

образования детей в учреждениях района

январь Дегтяр О.Ю.

12.  Анкетирование родителей с целью выявления запросов на развитие

дополнительного образования детей
февраль-март

Дегтяр О.Ю.

13.  Проведение независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательныхпрограмм

март-май

июль-сентябрь

Дегтяр О.Ю.

14.  Участие в обучающихся семинарах по вопросам проведения

независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ, внедрения новых форм

дополнительного образования

в течении года Дегтяр О.Ю.

15.  Сопровождение ответственных лиц по работе в системе АИС

«Навигатор»

в течении года Романов К.М.

16.  Участие в обучающихся семинарах по вопросам работы в АИС

«Навигатор»

в течении года Романов К.М.

Михайлова Д.Х.

17.  Внедрение системы ПФ ДОД в Звениговском районе в течении года Новоселова А.С.

Михайлова Д.Х.

муниципальная

межведомственная

рабочая группа по

внедрению и реализации

целевой модели

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

дополнительного

образования детей в

Звениговском

муниципальном районе

Республики Марий Эл

18.  Проведение информационно-разъяснительной кампании по

вопросам внедрения целевой модели ДОД в Звениговском районе

в течении года Романов К.М.

19.  Участие в обучающих семинарах по информационно-

разъяснительной кампании по вопросам внедрения целевой модели

ДОД

в течении года МОЦ

20.  Информирование о курсах повышения квалификации педагогов

дополнительного образования детей

в течении года МОЦ

3. Перечень организационных мероприятий

21.  Семинар «Структура дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы»

февраль Дегтяр О.Ю.

Образовательные

организации

22.  Семинар-практикум «О порядке перевода и отчисления учащихся в

системе АИС «Навигатор»

май Романов К.М.

Образовательные

организации

23.  Участие в Республиканской ярмарке дополнительного образования

детей

август МОЦ

Образовательные

организации

24.  Семинар «О порядке зачисления и заполнения карточек программ в

АИС «Навигатор»

август Романов К.М.

Образовательные

организации

25.  Участие в Республиканском конкурсе дополнительных октябрь МОЦ

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

общеобразовательных общеразвивающих программ «Лучшая

программа дополнительного образования детей в Республике

Марий Эл - 2022»

Образовательные

организации

26.  Семинар «Реализация дополнительных общеобразовательных

программ в образовательных организациях Звениговского района:

опыт и перспектива»

ноябрь МОЦ

Образовательные

организации